
UCHWAŁA Nr XXXVI/245/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania polegające 
na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

znajdujących się na terenie Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 lit. „a”, 5, 6 art. 400a ust. 1 pkt 8 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Podmioty, zwane dalej Wnioskodawcą, określone w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. „a” 
ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł prawny do nieruchomości, 
mogą ubiegać się o dotację celową na usunięcie wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Krzywcza ze środków budżetu 
Gminy Krzywcza. 

§ 2. 

1. Dotacją mogą zostać objęte koszty utylizacji odpadów azbestowych powstałych 
w toku wymiany lub likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji, w szczególności: 
a) rozbiórka pokrycia z płyt zawierających azbest; 
b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
c) załadunek, transport i składowanie odpadów; 
d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

2. Dotacją mogą zostać objęte także koszty utylizacji odpadów zawierających 
azbest złożonych na nieruchomości, w szczególności: 
a) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
b) załadunek, transport i składowanie odpadów; 
c) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

3. Dotacją mogą zostać objęte koszty wymiany lub likwidacji pokrycia dachowego 
lub elewacji zawierającej azbest, a także koszty utylizacji odpadów zawierających 
azbest złożonych na nieruchomości powstałe nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
dniem złożeniem wniosku o udzielenie dotacji. 

4. Dotacja nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych lub elewacyjnych oraz kosztów uzgodnień i sporządzania 
dokumentacji technicznej. 

5. Dla danego obiektu budowlanego, dotację przyznaje się tylko raz. 
6. Dotację przyznaje się jednorazowo na wywóz wcześniej zdemontowanych 

wyrobów zawierających azbest z danej nieruchomości. 



2 

§ 3. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wymienionych w § 2 ust. 1 i 2 będą 
pochodzić z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, a także ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Krzywcza. 

2. Rada Gminy Krzywcza corocznie w uchwale budżetowej określi środki 
przeznaczone na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów odpadów 
zawierających azbest. 

3. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Krzywcza przysługuje w danym roku tylko na 
jeden z następujących rodzajów prac: 
1) kwota dofinansowania kosztów za wykonanie prac, o których mowa w § 2 

ust. 1 i 2 wynosi 40% kosztów jakie ponosi mieszkaniec, nie może jednak 
przekroczyć kwoty 1 500,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

4. Uzyskanie dotacji w jednym roku nie odbiera możliwości ubiegania się 
o otrzymanie dotacji w latach kolejnych, jeśli zamierzona inwestycja dotyczyć 
będzie innego obiektu budowlanego. 

§ 4. 

1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest 
złożyć w Urzędzie Gminy Krzywcza pisemny wniosek o przyznanie dotacji 
celowej na realizację zadań polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy 
likwidacji azbestu z obiektów budowlanych, a także odpadów zawierających 
azbest złożonych na nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Krzywcza. 
Wzór Wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) określenie zakresu prac obejmujących koszty kwalifikowane w ramach 
zadania. 

3. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji decyduje kolejność złożenia 
kompletnego wniosku. 

4. Wnioski przyjmowane będą do wyczerpania środków przeznaczonych 
na realizacje programu. 

5. Wójt Gminy Krzywcza, po dokonaniu oceny spełnienia warunków, może zawrzeć 
z wnioskującym umowę o przyznanie dotacji celowej. 

6. Wniosek, który spełnił warunki dofinansowania, a w danym roku budżetowym 
z uwagi na wyczerpanie środków przeznaczonych na ten cel, takiego 
dofinansowania nie otrzymał przechodzi do realizacji na kolejny rok budżetowy, 
o ile określony w kolejnym roku limit środków pozwoli na ich realizację. 

  



3 

7. Po podpisaniu umowy z Gminą Krzywcza o dotację na realizację zadań 
polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu 
z obiektów budowlanych, a także odpadów zawierających azbest nie później niż 
do 30 października roku, w którym złożono wniosek, należy przedłożyć 
w Urzędzie Gminy Krzywcza niżej wymienione dokumenty, jako rozliczenie 
udzielonej dotacji: 
1) oryginału faktury VAT lub rachunku za wykonane czynności, o których mowa 

w § 2 ust. 1 i ust. 2, wystawionego przez przedsiębiorcę legitymującego się 
decyzją zezwalającą na wykonywanie czynności określonych uchwałą 
(dokument po skasowaniu, tzn. opieczętowaniu do wysokości przyznanego 
dofinansowania będzie zwracany); 

2) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 
o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest (Dz.U. Nr 71, poz. 649, z późn. zm.), zawierającego dodatkowo 
informacje o łącznej powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych 
z obiektów budowlanych i przetransportowanych na uprawnione składowisko 
lub odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości 
i przetransportowanych na uprawnione składowisko, (oryginał oświadczenia 
wraz z kartą przekazania odpadu do wglądu); 

3) Druk rozliczenia stanowiący załącznik nr 2. 

8. W terminie do 30 listopada po dokonaniu zgłoszenia zakończenia robót objętych 
dotacją celową zostanie przeprowadzona kontrola wykonania zadania przez 
upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Krzywcza. 

§ 5. 

1. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku, gdy w wyniku kontroli określonej 
w § 4 ust. 8 stwierdzi się naruszenie zasad określonych w uchwale. 

2. Zwrot dofinansowania następuje w kwocie dofinansowania powiększonej 
o odsetki określone przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.). 

3. Postępowanie dotyczące zwrotu dofinansowania będzie prowadzone przez Wójta 
Gminy Krzywcza w stosunku do osoby, która otrzymała dofinansowanie. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Sobol 


